[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 06.12.2019                                                                                                                   № 1186
город Крымск

Об организации розничных ярмарок по реализации
деревьев хвойных пород, ёлочных украшений и сувениров
на территории Крымского городского поселения
Крымского района
В целях удовлетворения потребностей жителей Крымского городского поселения Крымского района в новогодние праздники деревьями хвойных пород, ёлочными украшениями и сувенирами, в соответствии с Законом  Краснодарского  края  от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», с пунктом 4 статьи 37 Устава Крымского городского поселения Крымского района,  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить  проведение  розничных   ярмарок  по реализации деревьев хвойных пород, ёлочных украшений и сувениров (далее - Ярмарки) на территории Крымского городского поселения Крымского района.

2. Считать:

1) организатором Ярмарок – администрацию Крымского городского поселения Крымского района, юридический адрес: город Крымск, улица Демьяна Бедного, 16; фактический адрес: город Крымск, улица Демьяна Бедного, 16, контактный телефон 8(86131) 2-28-36;

2) местом проведения Ярмарок – город Крымск:

центральная ярмарка - улица Ленина (от улицы Коммунистическая);

мини-ярмарка - улица Дивизионная (район магазина «Озерки»);

мини-ярмарка - улица Шоссейная, 87 (район социального ряда);

мини-ярмарка - улица Синёва (площадь перед ТЦ «Арбат»);

мини-ярмарка - улица Маршала Жукова (район магазина «Магнит у дома»);

мини-ярмарка - улица Маршала Жукова (район магазина «Веломоторс»);

мини-ярмарка - улица Белинского, 37 И (район магазина «Пятерочка»).
3) сроком проведения Ярмарок – ежедневно с 15 по 30 декабря            2019 года;

4) временем проведения Ярмарок  –  с 8.00 часов до 19.00 часов.

2

3. Утвердить:
1) положение о проведении Ярмарок (приложение 1);

2) схемы  размещения  торговых  мест  на  Ярмарках (приложения 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8);
3) форму  договора  о безвозмездном предоставлении   торгового   места для реализации деревьев хвойных пород, ёлочных украшений и сувениров при проведении Ярмарок на территории Крымского городского поселения Крымского района (приложение 9);

4. Создать мобильную группу по соблюдению правил торговли на Ярмарках и утвердить её состав (приложение 10).

5. Сектору потребительской сферы (Мирошниченко С.В.) довести информацию об организации Ярмарок на территории Крымского городского поселения Крымского района до населения, в том числе индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, через средства массовой информации.

6. Организационному отделу администрации Крымского городского поселения Крымского района (Завгородняя Е.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Крымского городского поселения Крымского района в сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Заместитель главы Крымского городского

поселения Крымского района                                                     М.А. Забарина